
OGGETTO: Nomina della Commissione preposta alla selezione pubblica per il conferi-
mento dell'incarico a tempo determinato e per ragioni sostitutive: Dirigente
medico - Direttore della Struttura complessa (UOC) “Medicina e chirurgia
d'accettazione e d'urgenza”, nell'ambito del Dipartimento di  emergenza,
urgenza ed accettazione (DEA).

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO  che con decreto n.438/2020 si  bandiva l'avviso pubblico, per titoli  e
colloquio,  per il  conferimento del  seguente incarico a tempo determinato e per ragioni
sostitutive:  Dirigente  medico  -  Direttore  della  Struttura  complessa  (UOC)  “Medicina  e
chirurgia d'accettazione e d'urgenza”, nell'ambito del Dipartimento di emergenza, urgenza
ed accettazione (DEA);

VISTI:
- l'art.15 ter, D.Lgs n.502/1992, come modificato dall'art.4 del DL n.158/2012, preve-

de che “la Commissione di valutazione è composta dal  Direttore sanitario dell'azienda
interessata e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina dell'incarico
da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dal-
l'insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai ruoli
regionali del SSN”;

- la DGR n.X/553 del 2.8.2013 con cui Regione Lombardia ha approvato “le linee di
indirizzo regionale recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di dire -
zione di Struttura Complessa a dirigenti sanitari (Area Medica, Veterinaria e del Ruolo Sa-
nitario) in ottemperanza all'art.15, co.7 - bis D.Lgs 502/1992”;

OSSERVATO che le citate disposizioni regionali prevedono che al sorteggio dei com-
ponenti della Commissione di valutazione provveda apposita Commissione costituita pres-
so l'Azienda Sanitaria e che deve essere assicurata tra i membri estratti dagli elenchi re-
gionali dei Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai ruoli regionali del SSN la pre-
senza di componenti esterni alla regione a cui appartiene l'azienda che procede alla sele-
zione;

RAMMENTATO che con decreto n.33/2019 si costitutiva la “Commissione per il sor-
teggio dei componenti delle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici per la copertura
di posti di Dirigente del ruolo sanitario, anche al fine degli adempimenti previsti dall'art.15,
co.7 bis D.Lgs n.502/ 1992”;

PRESO ATTO del verbale del 31.8.2020 relativo al sorteggio dei componenti la Com-
missione del concorso in esame;

RITENUTO, al fine di garantire lo svolgimento della procedura selettiva, di doversi
procedere alla nomina della Commissione di valutazione, prevista dall'art.15 ter, D.Lgs. n.
502/1992, come modificato dall'art.4 del DL n.158/2012, per il conferimento dell'incarico a
tempo determinato e per ragioni sostitutive: Dirigente medico - Direttore della Struttura
complessa (UOC) “Medicina e chirurgia d'accettazione e d'urgenza”, nell'ambito del Dipar-
timento di emergenza, urgenza ed accettazione (DEA);

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sani-

tario, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A



di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di nominare, come sotto indicato, la Commissione di valutazione, prevista dall'art.
15 ter, D.Lgs n.502/1992, come modificato dall'art.4 del DL n.158/2012, per il conferimento
dell'incarico a tempo determinato e per ragioni sostitutive: Dirigente medico - Direttore del-
la Struttura complessa (UOC) “Medicina e chirurgia d'accettazione e d'urgenza”, nell'ambi-
to del Dipartimento di emergenza, urgenza ed accettazione (DEA):

Componenti titolari Componenti supplenti Componenti di riserva

Luigi Perulli
USL Lecce

(Puglia)

Paolo Franzese
TO4

(Piemonte)

Emanuele Guglielmelli
Compl. Osp. San Camillo Forlanini

(Lazio)

Marcello Zinelli
Spezzino
(Liguria)

Giovanni Buonocore
ASST di Lecco

(Lombardia)

Antonio Marchiori
Padova
(Veneto)

Ivana Valenti
USL della Romagna
(Emilia Romagna)

Elio Attilio Bua
Azienda di Tutela per la

Salute
(Sardegna)

Stefano Ferlito
Imperiese
(Liguria)

Dr.ssa Roberta Chiesa
(Direttore sanitario -

componente di diritto)

Segretario titolare Segretario supplente

Avv. Gabriele Ceresetti Avv. Marco Pedersoli
2 - di demandare all'Ufficio Competente gli adempimenti conseguenti alla nomina; 
3 - di attribuire ai membri della commissione esaminatrice i compensi eventualmente

previsti dalla vigente normativa in conformità a quanto indicato dal decreto n.999/2019;
4 - di prendere atto che il costo presunto derivante dal presente provvedimento trova

copertura nell'impegno di spesa assunto con il già citato decreto n.999/2019;
5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.  

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PREPOSTA ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER 
IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PER RAGIONI 
SOSTITUTIVE: DIRIGENTE MEDICO - DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA (UOC) “MEDICINA E CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E 
D'URGENZA”, NELL'AMBITO DEL DIPARTIMENTO DI EMERGENZA, URGENZA 
ED ACCETTAZIONE (DEA).

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 07/09/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
COCCHETTI MARIA FRANCESCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 07/09/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CERESETTI GABRIELE

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2020-09-08T11:36:28+0000




